УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «УСИНСК»

«УСИНСК»КАР КЫТШЫН МУНИЦИПАЛЬНŐЙ ЮКŐНЛŐН
АДМИНИСТРАЦИЯСА ЙŐЗŐС ВЕЛŐДŐМŐН ВЕСЬКŐДЛАНΙН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» Д.ДЕНИСОВКА
«ПОДУВ ТŐДŐМЛУНЪЯС СЕТАН ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНŐЙ ШКОЛА»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ БЮДЖЕТНÖЙ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНÖЙ ВЕЛŐДАНΙН
ДЕНИСОВКА ГРЕЗД

П Р И К А З

     23 марта 2023 года                                                                                                  № 145

д.Денисовка

Об организации работы по введению федеральных образовательных программ

в МБОУ "ООШ" д. Денисовка на территории муниципального образования

городского округа "Усинск"

 С целью создания условий для организованного введения в муниципальных

образовательных организациях федеральных образовательных программ

дошкольного, начального общего, основного общего образования, утвержденных

приказами Министерства просвещения Российской Федерации от 25.11.2022 № 1028,

от 16.11.2022 № 992, № 993, от 23.11.2022 № 1014 соответственно, федеральной

адаптированной образовательной программы дошкольного образования для

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, федеральной

адаптированной основной общеобразовательной программы обучающихся с

умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями), утвержденными

приказами Министерства просвещения Российской Федерации от 24.11.2022 № 1022,

№ 1026, (далее - ФОП) в 2023-2024 учебном году, и приказа Управления образования

от 3.03.2023 №228 "Об организации работы по введению федеральных

образовательных программ в образовательных организациях на территории

муниципального образования городского округа "Усинск",

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Организовать работу по введению ФОП ДО.
2. Смирновой Наталии Викторовне, старшему воспитателю:
2.1. разработать и утвердить план мероприятий (Дорожную карту) по введению ФОП
ДО в срок до 30 апреля 2023 года (Приложение №1);
2.2. обеспечить реализацию плана мероприятий (Дорожной карты) по введению ФОП
ДО  в срок до 1 сентября 2023 года.
3. Хатанзейской Татьяне Михайловне,  технику-лаборанту:
3.1. разместить план мероприятий (Дорожную карту) по введению ФОП ДО на
официальный сайт в раздел "Документы", в срок до 01 мая 2023 года.
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

 Директор школы                                                                                      Т.Н.Терентьева

С приказом ознакомлены                                                                        Н.В.Смирнова
                                                                                                                  Т.М.Хатанзейская

Приложение № 1
к приказу № 145

от 23 марта 2023 года

План мероприятий (Дорожная карта) МБОУ «ООШ» д.Денисовка
по введению ФОП ДО на 2023 год

№ Мероприятие Сроки Ответственные Планируемый результат

 1. Организационно – управленческое обеспечение

1 Создание рабочей группы по
подготовке введения ФОП ДО

Март –
апрель

2023 года

Старший
воспитатель

Утверждение состава
рабочей группы по
подготовке введения
ФОП ДО и определение
ее функционала

2 Разработка и утверждение
дорожной карты по введению
ФОП ДО

Март
2023 года

Старший
воспитатель,

члены рабочей
группы

Система мероприятий,
обеспечивающих
введение ФОП ДО

3 Организация повышения
квалификации по проблеме
введения ФОП ДО

в течение
2023 –
2024

уч.года

Старший
воспитатель

Поэтапная подготовка
педагогических кадров к
введению. ФОП ДО

4 Предварительный анализ
ресурсного обеспечения в
соответствии с требованиями
ФОП ДО

Март – май
2023 года

Старший
воспитатель

Получение объективной
информации о
готовности ДОУ к
введению. ФОП ДО

5 Внесение изменений в
нормативно – правовую базу
деятельности ДОУ,
регламентирующих введение
и реализацию ФОП ДО

в течение
2023 –
2024

уч.года

Старший
воспитатель

Банк данных
нормативно – правовых
документов, дополнения
в документы,
регламентирующие
деятельность ДОУ по
введению ФОП ДО

2. Кадровое обеспечение

6 Проведение анализа
укомплектованности штата
для обеспечения реализации
ФОП ДО. Выявление
кадровых дефицитов

Март – май
2023 года

Старший
воспитатель

Получение объективной
информации о
готовности ДОУ к
введению ФОП ДО

7 Проведение анализа
образовательных
потребностей и
профессиональных
затруднений педагогических
работников по вопросам
введения ФОП ДО

Апрель –
май

2023 года

Старший
воспитатель

Получение объективной
информации о
готовности ДОУ к
введению ФОП ДО

8 Обеспечение курсовой
подготовки педагогов по
вопросам введения ФОП ДО

в течение
2023 –
2024

уч.года

Старший
воспитатель

Повышение
профессиональной
компетентности
педагогических
работников в области
организации
образовательного
процесса и обновления
содержания
образования в
соответствии с ФОП ДО

3. Методическое обеспечение

9 Внесение в план
методической работы
мероприятий по обеспечению
сопровождения подготовки к
введению ФОП ДО

Март 2023
года

Старший
воспитатель

Система мероприятий,
обеспечивающих
введение ФОП ДО

10 Обеспечение методическими
материалами педагогов по
сопровождению введения
ФОП ДО

2023 –
2024 уч.год

Старший
воспитатель

Повышение
педагогической
компетентности
педагогов по вопросам
совершенствования
качества образования в
соответствии с ФОП ДО

11 Обеспечение участия
педагогов в семинарах,
вебинарах, конференциях и
других мероприятиях по
введению ФОП ДО

2023 –
2024 уч.год

Старший
воспитатель

Повышение
педагогической
компетентности
педагогов по вопросам
совершенствования
качества образования в
соответствии с ФОП ДО

12 Разработка и утверждение
образовательной программы в
соответствие с ФОП ДО

Апрель –
август 2023

года

Старший
воспитатель,

члены рабочей
группы

Образовательная
программа соответствие
с ФОП ДО

4. Информационное обеспечение

13 Проведение родительских
собраний с рассмотрением
вопросов применения ФОП
ДО с 01 сентября 2023 года

В течение
2023 года

Старший
воспитатель

Информирование
родителей о ходе и
результатах введения
ФОП ДО

14 Размещение на сайте
информации о введении ФОП
ДО

В течение
2023 года

Старший
воспитатель

Информирование
общественности о ходе
и результатах введения
ФОП ДО. Создание
банка полезных ссылок
на сайте

5. Материально – техническое обеспечение

15 Определение учебно –
методических пособий,
электронных и
образовательных ресурсов,
используемых в
образовательном процессе в
соответствии с ФОП ДО

В течение
2023 года

Старший
воспитатель,

члены рабочей
группы

Оснащенность
библиотеки
необходимыми УМК,
учебными, справочными
пособиями,
художественной
литературой

16 Обеспечение предметно –
развивающей среды в
учреждении в соответствии с
требованиями ФОп ДО

В течение
2023 года

Старший
воспитатель,

члены рабочей
группы

Обогащение предметно
– развивающей среды в
соответствии с
требованиями ФОП ДО

17 Обновление технических
средств обучения,
программного обеспечения

В течение
2023 года

Старший
воспитатель

Использование
современных
технологий в
воспитательном и
образовательном
процессе

		2023-10-24T14:47:35+0300
	Терентьева Татьяна Николаевна